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Wolontariusze z Gminy Wojcieszków zwiedzają Zamość

Wiosenny wypad wolontariuszy ze szkół Gminy Wojcieszków do Zamościa okazał się przyjemną
odskocznią od nauki. W dniu 28 kwietnia 2023r. o godz. 7 rano wyruszyli w dwugodzinną podróż
autokarową do Padwy Północy jak nazywany jest Zamość.

Na Rynku Zamojskim na grupę młodzieży czekał przewodnik, który w trakcie 3 godzinnego
zwiedzania opowiadał o historii miasta i ważnych wydarzeniach z nim związanych.

Grupa 57 osób rozpoczęła zwiedzanie od Rynku Wielkiego, gdzie znajduje się Ratusz i piękne
kamienice. Tu młodzież dowiedziała się  wielu ciekawostek o dawnych mieszkańcach tychże
kamienic.

Zobaczyli budynek Akademii Zamojskiej, która po latach zamknięcia ma być znów otwarta dla
studentów. Odwiedzili pozostałe rynki: Solny i Wodny a także dawny Pałac Zamojskich z pomnikiem
Jana Zamojskiego. Ciekawym doświadczeniem było zwiedzanie Nadszańca i Bastionu VII gdzie weszli
do podziemi oraz na kładkę widokową.

Zamość jest pełen historii i zabytkowych bram, kamieniczek, budowli i kościołów. Na każdym kroku
spotkać tu można coś zabytkowego, starego, ciekawego.

Po intensywnym zwiedzaniu i przeżyciach duchowych przyszedł czas na pokarm dla ciała. Obiad w
barze mlecznym „Asia” smakował wszystkim.

Ostatnim punktem wycieczki była wizyta w Zamojskim ZOO. Niestety z powodu chłodnej aury nie
wszystkie zwierzęta korzystały z wybiegów zewnętrznych. Wiele z nich chowało się w swoich
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kryjówkach i tylko niektóre pozwoliły się sfotografować. Młodzież i opiekunowie mogli odprężyć się
chodząc po spokojnych alejkach ogrodu.

Wyjazd był nagrodą od Pani Wójt Agnieszki Cieślak za podejmowane przez wolontariuszy działania
na rzecz społeczności szkolnej i gminnej. Istotnym jego celem była integracja środowiska
uczniowskiego i zacieśnianie relacji koleżeńskich. Przygotowała go organizator społeczności lokalnej
w CUS, Beata Mitura we współpracy z Urzędem Gminy i opiekunami szkolnych grup wolontariatu.


